KREIDLER

Mofa Flory
Flory 12

ab Fahrgestell-Nr. 2 818 665

Flory 23

ab Fahrgestell-Nr. 2 818 665

Ersatzteilliste
gultig ab Baujahr 1978

A

KREIDLER DIENST
Ersatzteile und Fahrzeuge
Frank Hellmuth
FriedenstraBe 20/1
70806 Kornwestheim
Telefon: 07154/4686
Telefax: 07154/4657

1920



1920

Richtlinien fiir Ergatzteil-Bestellungen, fiir Reparatur—

auftrédge und fiir die Handhabung der vorliegenden Ersatz-

teil-Liste

Nur Original-KREIDLER-Ersatzteile diirfen bei der
Reparatur von KREIDLER~Fahrzeugen verwendet werden,
da sonst jeder Garantieanspruch erlischt. Auch mit
Riicksicht auf die Betriebssicherheit und die per-
gbnliche Sicherheit des Fahrers diirfen nur Original-
KREIDLER~Ersatzteile verwendet werden. Das gleiche
gilt fiir die Haftung des Hédndlers bei Unfdllen. Also
immer nur Original-KREIDLER-Ersatzteile!

Um eine schnelle Erledigung Ihrer Bestellung zu
ermdglichen, bitten wir folgende Richtlinien zu
beachten:

1. Ergatzteilbestellung

1.1. S&mtliche Original-Ersatzteile k&nnen Sie von
folgenden KREIDLER-Ersatzteil-Depots beziehen: .

Walter Kunert

Inh. Jiirgen Rotte

Gebriider Sie

Begena -
Herbert Siliss

Greif & Sechlick

Theo Kanonenberg
Inh. Rudolf Scheid

Adolf Reyschmidt

Bottcher OHG

Inh. H. u. R. Bdttec

Gdhring GmbH

Miller-Langeneck KG

Johannes J. Matthie:

Theodor Dohle

Ernst Willner Jjr.
Inh. Horst Willner

Wilhelm Grohmann

9/78



Otto u. Walter Kdhle: Karl K6lbel KG -
GmbH

Hermann Auch KG
Hermann Becker GmbH
Hans Monz & Co.
Gerhard Forster
Durch einen kurzen Versandweg Ihrer Ersatzteil-
Bestellungen wollen wir dazu beitragen, einen
Franz Hopp OHG vorbildlichen Ersatzteil-Service zu gewdhrleisten.

vorm. A. Eberle :
1.2. Ersatzteil-Nummer, Benennung und evtl. Muster

Geben Sie bitte in Ihren Bestellungen stets

die Ersatzteilnummer und die genaue Benennung
nach dieser Liste an. In Zweifelsfillen senden
Sie am besten ein mit einem Anhénger versehenes
Muster an uns. Dieser Anh&nger muf Ihre Anschrift
tragen.

Franz Epple

J. Eickhaus KG
1.3. Lackierte Teile

Bei Bestellungen von lackierten Teilen fiir ein
Kreidler-Fahrzeug ist es notwendig, daB hinter

Ferdinand Ratte KG der Ersatzieilnummer die Farbe des Fahrzeugs
mit angegeben wird.

1.4. Fahrgestell~ und Motor—Nummer

Jo & G. Fabnacht Von besonderer Wichtigkeit ist bei jeder Er-

satzteilanforderung die Angabe von Fahrgestell-
und Motornummer.

Holz OHG
Inh. K. Th. Emmel
Richard Karl

—_—
9/78



1.5. Kolbenbestellungen
Bei Bestellungen von Ersatz-Kolben ist es unbe-
dingt notwendig, die Buchstabenbezeichnung der-
selben anzugeben. Diege befindet sich beim Kolben
auf .dem Kolbenboden und beim Zylinder auf der
oberen Dichtflidche. Die Angaben dieser Buchstaben-
bezeichnung ist deshalb besonders wichtig, weil
sie die genaue Zylinderbohrung und den genauen
Kolbendurchmesser kenntlich macht.

1.6. Bestellungen unterschreiben
Ersatzteilbestellungen bitten wir zu unterschreiben
und mit Ihrer Anschrift (Bestimmungebahnhof) zu
vergehen. Sie vermeiden dadurch unliebsame Ver-—
zogerungen beim Versand.

1.7. Mitteilungen auf Bestellschreiben
Benutzen Sie das Bestellschreiben nicht zu
gongtigen Mitteilungen, die mit der Bestellung
nicht zusammenhdngen. Es besteht sonst die Ge-
fahr, daB die Bestellung erst in eine andere
Abteilung gelangt, wodurch sich ihre Erledigung
verzdgern kdnnte.

2. Reparaturauftrige

2.1, Stets die richtige Anschrift
a) flir Postkarten und Briefe:

KREIDLER WERKE GMBH

Fahrzeugwerke

Postfach 16 40

7014 Kornwestheim bei Stuttgart

b) fiir Pakete

KREIDLER WERKE GMBH

Fahrzeugwerke

7014 Kornwestheim bei Stuttgart
—————

c) fiir Bahnsendungen
KREIDLER WERKE GMBH
Fahrzeugwerke
7014 Kornwestheim bei Stuttgart
AnschluBigleis

d) fiir Telegramme
Kreidlermotor, 7014 Kornwestheim

e) fiir Fernschreiben

T 23494

Reparaturauftrag

2.3.

Reparaturauftriage bitten wir mit genauen Angaben
des Defekts schriftlich zu erteilen und zu unter-
schreiben.

Im Gewdhrleistungsfall ist unbedingt ein voll-
stdndig ausgefillter Gewdhrleistungsantrag und
die Garantiekarte dem Reparaturauftrag beizu-
fiigen.

Motoren vollstidndig einsenden

2.4.

Da jeder uns zur Reparatur eingesandte Motor

vor Verlassen des Werkes einem Probelauf unter-
zogen wird, bitten wir, die eingesandten Motoren
vollstindig, also mit Ziinder, Vergaser und Ziind-
kerzen einzusenden.

Mitgelieferte ZubehOrteile

Werden Fahrzeuge oder Teile zur Reparatur an uns
eingesandt, bitten wir dringend, ein Verzeichnis
der mitfolgenden Zubehdr- und Ausstattungsteile
beizufiigen. Im anderen Falle kdnnen wir keine
Gewahr fiir fehlende Teile libernehmen. Vergessen
Sie auch nicht, ein Begleitschreiben mitzusenden,
aus dem die Art des Schadens oder die von uns
auszufiithrenden Arbeiten zu ersehen sind.

e i
9/78



M2

Kostenvoranschlag

Wird ein Kostenvoranschlag gewlinscht, so ist dies
besonders anzugeben. Die Zusendung erfolgt sonst
ohne vorherige Benachrichtigung.

Wird: nach Irhalt des Kostenvoranschlags eine
Reparatur abgelehnt und die Riicksendung des

nicht instandgesetzten Motorg verlangt, be-
halten wir uns vor, die flir die Feststellung

des Schadens aufgewendete Zeit in Rechnung zu
gtellen.

Verpackung

Die zum Selbstkostenpreis berechnete Verpackung
wird nicht zurlickgenommen. Bei eingesandten, ver-
packten Teilen wird die Verpackung nur zur Riick-
sendung verwendet, falls der Zustand derselben

es erlaubt.

Versand

2.8.

Haben Sie flir den Versand besondere Winsche, so
sind diese vorzuschreiben; andernfalls wihlen
wir die uns geeignet erscheinende Versandart.

Reklamationen von Falschlieferungen

xS}
e

Reklamationen konnen nur innerhalb wvon 8 Tagen
nach Empfang der Sendung geltend gemacht werden.
Die Einsendung des Lieferscheins und der Fracht-
papiere ist dazu unbedingt erforderlich.

Berechnung

Beachten Sie bitte, dall Reparaturen wie auch
Ersatzteile nur gegen Vorkasse oder Nachnahme
abgegeben werden kodnnen. Alte Teile werden nur
auf ausdricklichen Wunsch zuriickgesandt, an-
dernfalls werden sie nach einer Frist von 4
Wochen verschrottet.

Handhabung der Ersatzteil-Liste

Abbildungen

3.2.

Die Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind
flir die endgliltige Ausfiihrung unverbindlich,
Konstruktive Anderungen bleiben vorbehalten.

Kennzeichnung der Ersatzteile "vollst."

3.

Die Pfeile in der Ersatzteil-Liste geben den Um-
fang der vollstdndigen (mit "vollst." bezeichne-
ten) Teile an. Nicht zugehérige Teile unterbrechen
die Pfeillinie durch einen Bindestrich.

Neuteile

3.4.

Bel neu in die Ersatzteil-Liste aufgenommeren
Teilen sind die Ersatzteilnummern unterstrichen.

VerschleifBteile

3.5.

Verschleifiteile sind vor der Ersatzteilnummer
mit einem "V" gekennzeichnet.

Pfeile am unteren Seitenrand

Mufi aus Platzgriinden eine Baugruppe auf mehrere
Seiten abgehandelt werden, so wird das am unteren
Scitenrand durch Pfeile gekennzeichnet (Pfeil am
rechten unteren Seitenrand nach rechts zeigend =
Kapitel wird auf der nichsten Seite fortgesetzi.
Pfeil am linken unteren Seitenrand nach links
zeigend = Kapitel wurde schon auf der vorher-—
gehenden Seite behandelt).

9/78.



Gruppe: KREIDLER - Ausbesserungslack in Spriihdosen

Farb-
Index Benennung ET-Nr.
51 hellelfenbein 00.00.60 = 4 A
70 vulkanroti 00.00.63 = 4 A
71 fischsilberschwarz 00.00.62 - 4 A
72 metallise~anthrazit 00.00.64 - 4 A
75 brillant-beige 00.00.65 - 4 &
76 orange 00.00.68 - 5/2
17 lindgriin 00.00.69 - 5/2
78 mattschwarz 00.00.73 - 5/2
79 leuchtorange flir

Dreischichtlackierung 00.00.74 - 5/2

Haftgrund weil fir

Dreischichtlackierung 00.00.74a - 5/2

Decklack klar fiir

Dreischichtlackierung 00.00.74b - 5/2
80 metalleffektblau 00.00.66 - 5/2
81 zenitblau 00.00.67 - 5/5
83 alu-metalleffekt 00.00.75 - 5/2
84 Ersatz-orange 00.00.76 - 5/2
85 signalgelb 00.00.77 - §5/2
86 schwarz, temp.=fest 00.00.78 - 5/2
87 golfgriin 00.00.79 - 5/2
88 griin metallic 00.00.80 - 5/2
89 capriblau 00.00.81 - 5/2
92 gignalrot 00.00.84 - 5/2

Da hier keine Original-Farbttne abgebildet werden

kdnnen, vergleichen Sie bitte die Farbbezeichnungen

in Thren Prospektunterlagen.






Mofa Fiory

lotor:

Hauptrahmen:

Motor mit Befestigungsteilen D 3
Gehidusge links D5

Gehduse rechts, Kupplungs-
deckel D7

Zylinderkopf, Zylinder,
Kolben, Ziindkerze D 8

Primdrantrieb, Kurbeltrieb D9
Kupplung, Primdrantrieb D 10
Schaltgetriebe, Schaltantrieb D 11

Bremsgesperre, Tretwelle,
Kurbel, Pedale, Hinterrad-
Bremszug D12

Bremsgesperre, Tretwelle,

- Kurbel, Pedale, Hinterrad-

Bremszug, Bremslichtschalter

hinten D 13
Vergaser D 15
Auspuffanlage D 16
Zindanlage BOSCH 17 W D 17
Zindanlage BOSCH 24 W D 19
Rahmen, Typenschild, Lenk-
schloBl, Steuerlager,

Sténder E 1
Sattel, Werkzeugsatz, Werk-
zeugbehdlter, Hinterrad-
Kotflligel, Gepdcktriger E3
Sitzbank, Werkzeugkasten,
Gepacktriger E S
Hinterradschwinge, Sport-
federbein E 6

Index

Kraftstoffanlage:

Verkleidungen:

Teleskopgabel:

Lenker:

Vorderrad:

Hinterrad:

Tachometeranlage:

Elektrische Anlage:

D1

Kraftstoffbehdlter, Kraft-
stoffhahn E T

Motorverkleidung, Ketten-
schutz, Seitenstrahler

hinten E 8
Teleskopgabel vollst., Seiten-
stahler vorn E 9
Vorderrad-Kotfliigel mit
Befestigungsteilen E 11

Lenkerbiigel, Gaszug, Vorder-
rad-Bremszug, Gasdrehgriff,

Bremslichtschalter vorn E 12
Klingel, Schaltdrehgriff,
Schaltzug, Kupplungszug E 13
Drahtspeichenrad mit Brems-
nabe 120 ¢ E 14
Verbundrad mit Bremsnabe
120 ¢ E 15
Drahtspeichenrad mit Brems-—
nabe 120 ¢ E 16
Verbundrad mit Bremsnabe E 18
Tachometer, Tachometerwelle,
Nabenantrieb E 20
Cockpit .mit Tachometer, Tacho-
meterwelle, Nabenantrieb P
Cockpit mit Tachometer,
ZindschloB, Kabelstrang F
Kabelstrang, Scheinwerfer F 3
e .

9/78



Index

SchluBl~Rickstrahler-Leuchte,
Riicklichtleitung F 5

Brems-SchluB~Riickstrahler-
Leuchte, Masseleitung,

Kabelstrang zum Riicklicht F 6
Zubehor: Beinschutz, Gepdckkorb,
Rickspiegel FT

Drehzahlmesser-Nachriistsatz

fiir Flory 23, Werkzeugbehdl-
terschlofl fir Flory 12, Nach-
ristsatz einer Bremslichtein-

richtung bei Flory 12/13/23 F 8
Sortimente: Radialdichtringe, Kugellager,
Dichtungen F9
Sonderzubehlr: Packtaschen, Packtaschen-
. halter P9
Alphabetisches Sachverzeichnis - Mofa Flory F 10
—~— D 2

9/78



Gruppe: Motor/Motor mit Befestigungsteilen

1312 1110 Bild- MF MF
Hr. ET-Nr. Benennung 12 23
1 15.00.42 + Motor vollst., 3 Ginge mit
Handschaltung, Schwunglicht-
magnetziinder 17 W, Ritzel
Z = 11 und Vergaser 1 1
- 15.00.42a * Motor vollst., wie Pos. 1 1 -
- 15.00.42b x Motor vollst., wie Pos. 1 1 -

- 15.00.45 *¥ Motor vollst., Schwunglicht-
magnetziinder 24 W, sonst
wie Pos. 1 - 1

- 12.00.45a x Motor vollst., Schwunglicht-
magnetziinder 24 W, sonst

wie Pos. 1 - 1
2 15.02.35 A Zinderdeckel 1 1
3 00.16.20 Linsensenkschraube M 6 x 45
DIN 964 11
4 00.16.23 Linsensenkschraube M 6 x 55
DIN 964 2 2
5 15.02.36 Stopfen 1 1
- 15.09.99 Schaltwiderlager 1 1
- 00.43.67 Federscheibe B 6 DIN 137 4 4
- 00.20.10 Sechskantmutter ¥ 6 DIN 934 2 2
6 15.27.01 Zugwiderlager 1 1

+) MNF 12 bis Fg.~-Nr. 2821464, bis Mot.-Nr. 2822039
) MF 23 bis Fg.-Nr. 2820764, bis Mot.-Nr. 2821339

*) MF 12 von Fg.-Nr. 2821465, bis Fg.-Nr. 2835363
) von Mot.-Nr. 2820764, bis Not.-Nr. 2835954
) NF 23 von Fg.-Nr. 2820765, bis Fg.-Nr. 2835363
) von Mot.-Nr. 2821340, bis Mot.-Nr. 2835954

x) MF 12 ab Fg.-Nr. 2835364, ab Mot.-Nr. 2835955
) MF 23 ab Fg.-Nr. 2835364, ab Not.-Nr. 2835955

335 M D 3 9/?8



Gruppe: Motor/ﬁotor mit Befestigungsteilen

Bild- MEF MF
Nr. ET-Nr. Benennung 12 23
7 00.10.41 Sechskantschraube M 8 x 85
DIN 931 11
8 00.10.68 Sechskantschraube M 8 x 103
DIN 931 11
9 00.10.79 Sechskantschraube M 8 x 97
DIN 931 1 1
- 15.09.09 Scheibe 5 5
10 00.43.38 Federring B 8 DIN 127 1 1
11 00.20.13 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1 1
12 00.43.58 Federscheibe B 8 DIN 137 6 6
13 00.29.32 Mutter VM 8 DIN 980 2 2

e 335101 D 4 9/78



29 28 27 26

25 24

23 22

335 102

Gruppe °* Motor/Gehiuse links
Bild- alle
Nr. ET-Nr, Benennung Flory
1 00.10.58 Serhskantschraube M6x67
DIN 931 1
2 00.10. 36 Sechskantschraube M6x80
DIN 931 3
3 00.10. 37 Sechskantschraube M6x70
DIN 931 1
43V 00.76.53 Radialdichtring 17x28x8 fiir
Kurbelwelle 1
5 00.70.08 Dichtring C6x10 DIN 7603 1
6 15.01.88 Motorgehduse links 1
7 00.22.04 Stiftschraube M8x97 DIN 940 2
8 15.01. 11 PaBhiilse 2
9 VvV 15.10.07 Riickholfeder 1
10 00.,11.13 Sechskantschraube M6x12
DIN 933 1
11 00.43.26 Federring B6 DIN 127 !
12 15.01.14 Scheibe 1
13 15.01.97 Hebel fiir Kupplung 1
4 VYV 15.51.04 Runddichtring 1
15 V 15.51.11 Welle fiir Kupplung 1
16V 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 fiir
Kurbelw=1lle 1
17 15.01.25 Hilse - 1
18V 15.01.26 Druckfeder 1
19 V' 00.69.28 Stahlkugel 1
20V 00.61.00 Kug=1llager 6201/C3 DIN 625
fir Vorgelegewelle 1
21V 00.61.30 Kugellager 6301/C3 DIN 625
fiir Keilwelle 1
—_—
D5 /11



e

29 28 27 26

25 24 23 22

335102

Gruppe Motor/Geh&usm links
Bild- alle
Mr. ET-Nr, Benennung Flory
22 00.33.00 Verschlufischeibe 14 DIN 470 1
23 Vv 00.76,51 Radialdichtring 20x30x4 fir

Tretwelle 1
24 VY 00.70.01 Dichtring C12x16 DIN 7603 1
25/ 11.00.19 OlablaBschraube 1
26 00.10.39 Sechskantschraube M6x26 DIN

931 p
27 ¥ 00.77.50 Radialdichtring B15x24x7 fiir

Keilwelle 1
28V 00.31.06 Pappscheibendichtung 5,3 DIN

433 1
29 V 00.55.14 Halbrundkerbnagel 5x22 DIN

1476 1
D 6 7/11



Gruppe: Motor/Gehiuse rechts, Kupplungsdeckel

335103

Bild- alle
Nr. ET-Nr. Benennung Flory
1 00.22.04 Stiftschraube 2
2 V 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 1
3 V 00.76.53 Radialdichtring 17 x 28 x 8 1
4 00.43.57 + Federscheibe B 6 DIN 137 4
5 00.20.19 + Sechskantmutter M 6 DIN 934 4
6 15.14.02 + Verkleidungshalter 1
7 15.14.01 + Verkleidungsstiick 1
8 00.16.25 + Linsensenkschraube M 5 x 25 2

9 00.20.19 Sechskantmutter M 6 DIN 934
(verstemmt zu Gehiduse) 2
10 00.16.11 Linsensenkschraube M 6 x 40 6
11V 11.00.19 Oeleinfiillschraube 1
12 'V 00.70.01 Dichtring 1
13 00.16.12 Linsensenkschraube M 6 x 35 1
14 15.60.01 + Kupplungsdeckel 1
- 15.01.42 Kupplungsdeckel 1
15 V 00.77.51 Radialdichtring 20 x 30 x 7
DIN 3760 1
16 V 15.10.02 Dichtung 1
17 00.20.19 Sechskantmutter M 6 DIN 934
18 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137
19 15.01.87 Gehiuse rechts, vollst. 1
20 15.01.37 4 Lagerbuchse 1
21V 00.60.31 Kugellager 6004/C 3 DIN 625 1
22 V 00.61.01 Kugellager 6202/C 3 DIN 625 1
23 V 15.21.20 Gehdusedichtung 1
- ¥V 00.76.55 Radialdichtring 14 x 22 x 5 B 1
fiir Schaltwelle 1
+) entf&llt bei Verwendung des Kupplungsdeckels
15.01.42
D7 9/18




17 18

19

335104

Gruppe: Motor/Zylinderkopf, Zylinder, Kolben, Ziindkerze

Bild-

alle
Nr. ET-Nr. Benennung Flory
1V 15.12.03 Regenschutzkappe 1
2 V215.02.02 teilabgeschirmte Entstérstecker 1
3V 08.11.03 Ziindkerze 175 WE
4 00.20.16 Sechskantmutter M8 DIN 934 4
5 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 4
6 15.13.03 Zylinderkopf 1
7 V 15.13.05 Zylinderkopfdichtungen 1
8 00.10.27 Sechskantschraube M 6x38 DIN 931 1
9 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
10 15.23.12 Vergaserstutzen 1
11 00.11.30 Sechskantschraube 1
12V 15.23.15 Dichtung fiir Saugleitung 1
13 V 15.73.93 Zylinder mit Kolben 1
14 V 15.23.95 + 4 Kolben, vollst. 1
15 V 00.90.11 ARechteckring (nur in obere
Ringnut, weill markiert) 1
16 V 00.90.07 Rechteckring (nur in untere
Ringnut) 1
17 15.23.11 Kolbenbolzen 1
18 V 00.48.01 Sicherungsring filir Kolben-
bolzen 2
19 V 15.03.04 Zylinderfulldichtung 3
- 00.22.03 Stiftschraube M 6x20 DIN 940 2
+) Bei Kolbenbestellung unbedingt Mal
gruppe angeben. Gekennzeichnet durch
je einen Buchstaben auf dem Kolben-—
boden und am Zylinder,
D 8 4/78



Gruppe: Motor/Primdrantrieb, Kurbeltrieb

Bild- alle
Nr. ET-Nr. Benennung Flory
1V 00.20.27 Sechsgkantmutter M 10 x 1 links
DIN 934 1
2 V 00.43.00 Federring A 10 DIN 128 1
3 15.07.19 Abstandsring 1
4 15.67.18 Ritzel Z = 20 1

Ausgleichscheibe fiir

gz Kurbelwellenlagerung
5 V 15.05.07 0,1 mm n.B
- V 15.05.08 0,2 mm n.B.
- V 15.05.09 0,15 mm n.B.
6 V 15.65.00 Kurbeltrieb, vollst. 1
7 15.65.02 + Nadelkédfig fiir Kolbenbolzen 1
- 15.65.61 Pleuel 1
8 15.65.66 * Nadelkdfig fiir Kolbenbolzen 1
- 15.65.63 Kurbelzapfen ' 1
- ¥V 00.80.01 Scheibenfeder fiir Polrad 1

+) Toleranzgruppen 0-2; =2-4; -4-6
) 1-3; =3-5; -5-Tu
Radialluft zwischen Kolbenbolzen und Nadel-
kdfig darf 0-11 4 betragen. Beim Auswechseln
) des Nadelkifigs entsprechend paaren.
*)
)
)
)

Toleranzgruppen 0-2; =2-4; =4-6; -6=-8 M
Radialluft zwischen Kurbelzapfen und Nadel-
kifig darf 8-14 4 betragen. Beim Auswechseln
des Nadelkdfigs entsprechend paaren.

D9 9/78



Gruppe: Motor/Kupplung, Primirantrieb

Bild- alle
Nr. ET-Nr. Benennung Flory
9 00,10.65 Sechskantschraube M 6 x 28 DIN931 3
10 15.07.13 Sicherungsblech 1
11 15.07.08 Druckplatte 1
12 15.07.22 Tellerfeder 1
13 15.07.07 Decklamelle 1
14 V 15.07.09 Reiblamelle 4
15 V 15.07.10 Innenlamelle 3
16 00.20.52 Sechskantmutter M 12 x 1 DIN 936 1
17 00.47.50 Sicherungsblech 13 DIN 432 1
18 15.07.93 Kupplungsmuffe 1
19 15,07.17 Scheibe 1
20 15.57.20 Feder 1
- 15.07.04 Kupplungskorb 1
- 00.58.51 Senkniet 4 x 8 DIN 661 6
21 00.58.53 Senkniet 2,6 x 6 DIN 661 2
- 15.07.03 Buchse 1
22 15.67.99 Kupplungsrad Z2 = 79, vollst, 1
23 13.06.15 Ausgleichscheibe n.B.
24 V 15.07.20 Ausgleichscheibe 0,25 mm n.B.
- V 15.07.15 dto. n.B.
- V 15,07.16 dto. n.B.
25 V 15.07.12 Druckstift, kursz 1

335 105

D 10 9/78



Gruppe : Motor/Schaltgetriebe, Schaltantried

Bild-~ ™ alle
e, ET=Nr. Benennung Flory
1V 15.06.11 Druckstift lang 1
2 00.69.28 Kugel 6mm ¢ K1. IV-V DIN 5401 1
3 15.06.09 Ausgleichscheibe 0,1 mm n.3B.
- 15.06.12 Ausgleichscheibe 0,3 mm n.B.
- 15.06.13 Ausgleichscheibe 0,5 mm n.B.
- 15.06.15 Ausgleichscheibe 1,0 mm n. B.
4 15.26.98 Vorgelegewelle 1
5 15.06.84 Schaltgabel 1
6 00.20.5?2 Sechskantmutter M 12x1 DIN 936 1
7 15.50.50 Sicherungsblech 1
8 15.60.54 Kettenritzel 1
9 11.00.25 Anlaufscheibe 0,1 mm n. B.
- 11.00. 32 Anlaufscheibe 0,3 mm n.B.
- 11.00.33 Anlaufscheibe 0,5 mm n. B.
10 00.46.60 Sicherungsring 15x1 DIN 471 1
11 15.26.02 Zahnrad z=45 1
12 15.26.90 Schaltrad z=38, vollst. 1
13 15.06.08 {schaltstift 4
14 15.06.04 Keilwelle 1
15 15.06.93 Zahnrad z=34 1
16 00.46.60 Sicherungsring 15x1 DIN 471 1
17 15.06. 88 Schaltwelle 1
18 15.50.18 Ausgleichscheibe 0,75 mm 1
19 00.48.03 Sicherungsscheibe 12 DIN 6799 1
20 15.01. 30 Schalthebel 1
21 15.01. 31 Distanzhiilse 1
22 15.21.17 Ausgleichscheibe 042 mm n.B.
- 15.21.18 Ausgleichscheibe 0,5 ‘mm n.B.

135 106 D 11 /77



Gruppe: Motor/Bremsgesperre, Tretwelle, Kurbel, Pedale,
Hinterrad-Bremszug

WF 12 bis Fg.=-Nr. 2821464, bis Mot.-Nr. 2822039
MF 23 bis FPg.-Nr. 2820764, bis Mot.=Nr, 2821339

Bild- alle
Nr. ET~Nr. Benennung Flory
1 00.46.56 Sicherungsring 20x1,2 DIN 471 1
2 13.29.03 Scheibe 1
3V 15,09.98 Sperrad mit Schlaufe 1
4 51.11.07.09 Federtopf 1
5 13.29.05 Feder 1
6 15.09. 10 Klinke 1
7 13.29.01 Nabe 1
8 13.29.03 Scheibe 1
9 00.46.56 Sicherungsring 20x1,2 DIN 471 1
- 00.80.02 Scheibenfeder 4x5 DIN 6888 1
10 00.46.56 Sicherungsring 20x1,2 DIN 471 1
11 15.08.03 Anlaufscheibe 1
12 13.06.15 Ausgleichscheibe 0,3 mm n.B
13 15.28.07 Ausgleichscheibe 1,0 mm n.B
14 15.28.93 Rollenkette endlos 1
15 15.28.91 Kettenrad 1
16 15.08.03 Anlaufscheibe 1
17 15.28.05 Gewindemuffe 1
18 15.18.06 Schleppfeder 1
19 15.28.99 Tretwelle 1
20 15.28.07 Anlaufscheibe 1
21 15.28.04 Abstandsbuchse 1
22 00.46.56 Sicherungsring 20x1,2 DIN 471 1
23 V 235.09.06 Kurbel, links 1
- V 235.09.07 Kurbel, rechts 1
24 00.03.14 BSA-Keil, vollst. 2
25 V  27.00.94 Pedal, links 1
26V 27.00.93 Pedal, rechts 1

—

- V 335.04.95 Hinterradbremszug

335107 D 12 4/?8



Gruppe: Notor/Bremsgesperre, Tretwelle, Kurbel, Pedale,
Hinterrad-Bremszug, Bremslichtschalter

MF 12 ab Fg.-Nr. 2821465, ab Mot.-Nr. 2822040
KF 23 ab Fg.-Nr. 2820765, ab Mot.-Nr. 2821340

Bild=~ MF  MF
Ur. ET-Nr. Benennung 12 23
1 | ,
1 00.46.56 Sicherungsring
20 x 1,2 DIN 471
- V 15.09.97 + Bremsgesperre, vollst. 1 1
- VvV 15.08.91 * Bremsgesperre, vollst. 1 1
2 15.09.17 Dichtring 1 1
3 V. 15.09.96 + Sperrad mit Schlaufe 1 1
- V./.15.09.92 * Sperrad mit Schlaufe 1 1
Ak = 15.09.186 * Schlaufe 1 1
é;L\ - 15.50.11 * Bolzen 11
- 00.30.02 * Schetbe 1 1
- 00.44.02 Splint 1,6 x 8 DIN 94 11
- V 355.04.03 * Klemmfeder 1 1
4 51.11.07.09 Federtopf 1 1
5 13.29.05 Feder 1 1
6 15.09.16 Klinke 1 1
7 15.09.15 Nabe 1
13 12 1110 8 15.09,17 Dichtring 1 1
R 9 00.46.56 Sicherungsring 20 x 1,2 DIN4T1 1 1
i - 00.80.02 Scheibenfeder 4 x 5 DIN 6888 1 1
G 10 00.46.56 Sicherungsring 20 x 1 DIN4T71 1 1
& 11 15.08.03 Anlaufscheibe 1 1
12 13.06.15 Ausgleichscheibe 0,3 mm n.B.n.B:
13 15.28.07 Ausgleichscheibe 1,0 mm n.B.n.B.
14 15.28.93 Rollenkette endlos 1 1
15 15.28.91 Kettenrad 1 1
16 15.08.03 Anlaufscheibe 1 1
17 15.28.05 Gewindemuffe 1 1
18 15.18.06 Schleppfeder 1 1
+) MF 12/MF 23 bis Fg.-Nr. 2 835 363
bis Mot.-Nr.2 835 954
*) MF 12/MF 23 ab Fg.-Nr. 2 835 364
ab Mot.-Nr. 2 835 955
335107 D 1 3

9/78



Gruppe: Motor/Bremsgesperre, Tretwelle, Kurbel, Pedale,
Hinterrad-Bremszug, Bremslichtschalter

¥F 12 ab Fg.-Nr. 2821465, ab Vot.-Nr. 2822040
MF 23 ab Fg.-Nr. 2820765, ab Mot.-Nr. 2821340

Bild- KE  MF
Nr. ET~Nr. Benennung 1223
R 19 15.08. 97 Tretwelle 11
20 15.28.03 Anlaufscheibe 1 1
21 15.28.04 Abstandsbuchse 1 1
\@4 22 00.46.56 Sicherungsring 20 x 1,2
y DIN 471 1 1
23 V 1235.09.06 Kurbel, links 1 1
, - V 235.09.07 Kurbel, rechts 1 1
Eﬂh 24 V .00.03.14 BSA-Keil, vollst. 1 1
@y 25 V. 27.00.81 Pedal, links 1 1
26 V. 27.00.82 Pedal, rechts 1 1
-V 355.04.95 + Hinterrad-Bremszug 1
- V 355.04.92 * Hinterrad-Bremszug 1 1
- 15.09.13 Befestigungsstiick f. Brems-—
lichtschalter - 1
5o - 00.30.01 Scheibe A 4,3 DIN 125 - 1
-~V 00.44.08 Splint 4 x 20 DIN 94 - 1
-V 15.09.95 Bremslichtschalter mit
Zugfeder - 1
- 00.19. 34 Blechschraube BZ, 3,9 x 22
7 DIN 7981 - 1
+) MF 12/MF 23 bis Fg.-Nr. 2 835 363
bis Mot.-Nr. 2 835 954
*) ¥F 12/MF 23 ab  Fg.-Nr. 2 835 362
ab Mot.-Nr. 2 835 955

335107 9/78



Gruppe: Notor/Vergaser, Ansaugschallddmpfer

Bild-

alle
Nr. ET-Nr. Benennung Flory
~ 15.23.78a Vergaser, vollst. BING 1/10/126 1
1 07.15.05 { Schwimmerkappe 1
- V 07.15.41 Hauptdiise 66+ 1
2 V 07.15.41 Hauptdiise 64* 1
3 V 07.16.20 Nadeldlise 2,12 1
4 V 07.15.44 Schwimmernadel 1
5 V 07.15.99 Gasschieber 1
6 V 07.15.12 Diisennadel 1
7 V 07.15.18 Haltepldttchen 1
8 07.15.55 Scheibe 1
9 07.15.23 Schieberfeder 1
10 V 07.15.27 Dichtung 1
11 07.16.25 Deckelplatte 1
12 07.15.07 Schraube 2
~ 07.16.68 Druckstift, vollst. 1
13 07.16.13 TDruckknopf 1
14 07.16.69 Druckstift 1
15 07.15.20 Startschieber 1
16 07.15.15 Schlauchtiille 1
17V 07.15.25 Dichtring 1
18 V 07.15.21 Siebkdrper 1
19 0T7T.15.14 Stellschraube 1
20 07.15.22 Feder 1
21 07.15.08 Klemmschraube 1
22V 07.15.32 Dichtring 1
23 07.15.16 Stift 1
24 V 07.16.06 Schwimmer 1
25 V215.13.81 Klemmschelle 1
- 215.03.27+ Angaugkriimmer mit Filter 1
26 V215.03.50% Ansaugkriimmer mit Filter 1
27 215.03.28 Kammerdeckel 1

+) bis Fg.-Nr. 2814914, bis Mot.-Nr. 2814939
*) ab Fg.~Nr. 2813915, ab Mot.-=Nr. 2814940

D 15 4/78

335108



Gruppe: Mntor/ﬁuspuffanlage

10 00.20.16
11V 215.13.06

Bild- alle
Nr. ET-Nr. Benennung Flory
- V 15.03.64 Auspuffanlage, vollst,
12 N 1V 15.23.75 ﬂSchalldémpfer, vollst.
6 15 AL 13 | 2 00.29.30 selbstsichernde Mutter M6
: 3 00.43.57 Federring B 6 DIN 127
| 4 15.23.73a Endkappe
: 5V 215.13.04 Dichtschnur
S 6V 215.13.87a Schalldampfereinsatz
Q{///;:;/’ 7 00.11.58 Sechskantschraube M8x22 DIN 933
N 8 1215.23.49 Schelle
9 00.43.58 Federscheibe B 8 DIN 137

Sechsgkantmutter M & DIN 934
Dichtmuffe

17 VvV 15.03.36 Auspuffrohr
18 V. 00.70.23 Dichtring A 25x33 DIN 7603
/ 19 15.73.01 Flansch

20 00.43.57
21 00.20.10

Federring B 6 DIN 127
Sechskantmutter M 6

[ T 1 T S e e T A I

335 108 D 16 4/18



135110

Motor/Ziindanlage BOSCH 17 W

Gruppe:
MF 23 bis Fg.-Nr. 2820764, bis Motor-Nr. 2821339
Bild-~ alle
Hr. ET-Nr. BEenennung Flory
- 15.12.91 Schwunglichtmagnetziinder 17 W,
vollst. 1
- 08.19.18 dankerplatte vollst. 1
1 V 08.13.55 Kondensator 1
2 08.19.45 Ankerplatte, nackt 1
3 08.16.51 Schmierdocht 1
4 V 08.19.16 Zindkontakte (Satz) 1
- 00.11.03 Sechskantschraube M3x10
DIN 933 1
- 00.43.33 Federring B 3 DIN 127 1
- 00.20.00 Sechgkantmutter M 3 DIN 934 1
5 00.30.01 Scheibe 4,3 DIN 433 1
- 00.43.35 Federring B 4 DIN 127 1
6 00.17.07 Zylinderschraube M4x10 DIN 84 1
- 08.13.10 Ausgleichscheibe 0,1 mm n.B.
- 08.13.11 dto. 0,2 mm n.B.
7 V 08.19.20 Lichtanker : 1
8 00.19.54 Linsenschraube M4x22 DIN 7985 2
9 00.19.53 Linsenschraube M4x20 DIN 7985 2
- 00.43.35 |Federring B 4 DIN 127 4
10 V 08.19.19 Ziindanker 1
11 V 08.13.98 Ziindkabel 1
12 vV 08.16.55 Schutzkappe 1
- 08.16.89 KurzschluB~ u. Verbindungskabel
zum Kondensator (schwarz)
- 08.13.95 Lichtkabel (gelb) 1
13 08.19.17 Polrad 1
14 00.80.01 Scheibenfeder 3x37 DIN 6888 1
15 V 00.43.00 Federring A 10 DIN 128 1
16 V 00.20.27 Sechskantmutter M10x1 links
DIN 934 1
17 15.02.35 Zinderdeckel 1
D 17 /11



Gruppe: Motor/ziindanlage BOSCH
MF 23 bis Fg.-Nr. 2820764, bis Motor-Nr. 2821339

Bild- alle
Nr. ET-Nr. Benennung Flor
ory
18 00.16.20 Linsenschraube M6x45 DIN 964 1
19 00.16.23 Linsensenkschraube M6x55 DIN 964 2
20 00.17.04 Zylinderschraube M4x15 DIN 84 2
21 00.43.64 Federscheibe B 4 DIN 137 2
22 15.02.01 Kabeldurchfiihrung 1
- 00.95.10 Leitungsverbinder B 3 DIN 72586 1
- 15.12. 01 Isolierplatte 1
- 15.02.36 Stopfen 1

T D 18 /17

33310



12 1110 9

3351490

Motor/Ziindanlage BOSCH 24 W

Gruppe:
ab Fg.-Nr. 2820765, ab Motor-Nr. 2821340
Bild- VP
Nr. ET-Nr. Benennung 23
- 15.12.93 Schwunglichtmagnetziinder 24 W 1
- 08.16.21 [ Ankerplatte, vollst, 1
1 V 08.16.33 | Kondensator 1
2 08.16.14 Ankerplatte, nackt 1
3 vV 08.16.51 Schmierdocht mit Blattfeder 1
- 08.13.93 Niet
4 V 08.19.16 Ziindkontakte(Satz) 1
- 00.11.03 Sechskantschraube M3x10
DIN 933 1
- 08.16.18 Unterlegscheibe 1
- .00.43.33 Federring B 3 DIN 127 1
- 00.20.00 Sechskantmutter M 3 DIN 934 1
- 00.30.01 Scheibe 4,3 DIN 433 1
- 08.13.12 Sicherung 1
5 00. 30.01 Scheibe 4,3 DIN 433 1
- 00.43.35 Federring B 4 DIN 127 1
6 00.17.07 Zylinderschraube M 4 x 10 1
- 08.13.10 Ausgleichscheibe 0,1 mm n.B.
- 08.13.11 Ausgleichscheibe 0,2 mm n.B.
7 V 08.13.83 Lichtanker 1
8 08.13.04 Zylinderschraube 2
- 00.43.35 Federring B 4 DIN 127 4
9 08.16.10 Zylinderschraube 2
- TV 08.16.03 Bremslichtanker 1
- 08.16.09 Distanzbuchse 1
10 V 08.16.06 Ziindanker 1
11V 08.16.26 Ziindkabel 1
12 08.16.55 Schutzkappe _ 1
- V 08.16.50 Verbindungskabel f. Konden-
sator 1
- V 08.13.94 KurzschlufBikabel 1
- VvV 08.13.95 Lichtkabel 1
- V 08.16.20 Bremslichtleitung 1
13 08.16.88 Polrad 1

4/78



335 10

Gruppe: MEEEE/Zﬁndanlage BOSCH 24 W
ab Fg.-Nr. 2820765, ab Motor=Nr. 2821340

Bild-

MF

Hr. ET~Nr. Benennung 23
14 00.80.01 Scheibenfeder 1
15 00.43.00 Federring 4 10 DIN 128 1
16 00.20.,27 Sechsgkantmutter M 10x1 links 1
17 15.02. 35 Ziinderdeckel 1
18 00.16.20 Linsensenkschraube M6x45 DIN 964 1
19 00.16.23 Linsensenkschraube M6x55 DIN 964 2
20 00.17.04 Zylinderschraube M4x15 DIN &4 2
21 00,43.64 Federscheibe B 4 DIN 137 2
22 15.02.01 Kabeldurchfihrung 1
- 00.95.10 Leitungsverbinder 1
- 15.12.01 Isolierplatte 1
- 15.02. 36 Stopfen 1
D 20 4/78



3351

Hauptrahmen/Rahmen, Typenschild, Lenkschlob

Gruppe: Steuerlager, Stédnder
Bild- MF  NF
Nr. ET-Nr. Benennung 12 23
- 335.02.99 Rahmen, vollst. 1 -
1 335.32.99 Rahmen, vollst. - 1
2 37.09.05 TSGhloBhﬁlse (aus Rahmen
angeschweift) 1 1
3 00.55.18 Halbrundkerbnagel 3x4
DIN 1476 2 2
4 235.01.34 Typenschild 1 1
5 V. 27.00.03 Druckfeder 1 1
6 V 27.00.91 LenkschloB mit 2 Schliisseln 1 1
7 V 235.01.21 Deckel 1 1
8 00.43.69 Federscheibe A3 DIN 137 1 1
9 'V 00.55.15 Kerbnagel 3 x 8 DIN 1476 1 1
10 V. 09.12.17 Schliissel (bei Bestellung
Nr. angeben) x x
1 335.01.01 Hutmutter 1 1
12 235.01.10 Unterlegscheibe n.B.n.B.
- V 235.01.99 Steuerlager oben, vollst. 1 1
13 235.01.02 Gewindekonus 1 1
14 00.69.27 Tstahlkugel 22 22
15 235.01.01 Steuerschale oben 1 1
- V 235.01.98 Steuerlager unten, vollst. 1 1
16 235.01.05 Steuerschale 1 1
17 00.69.27 rStahlkugel 22 22
18 235.01.04 Gabelkonus 1 1
19 57.64.01 Tille 1 1
20 235.11.97 Halter fiir Motorverkleidung 1 1
E 1 I

/17



33511

Gruppe: ﬂg&ﬂi{gﬁﬂg&/Rahmen, Typenschild, Lenkschlof
ppe:

Steuerlager, Stander

Brtd- MF NP
N -1 . l'i‘

Nr. ET-Nr Benennung 12 23
- 00.11.31 Sechskantschraube ¥ 6x30 2 2
- 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2 2
- 00.70.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 2

21 37.22.40a Buchse flir Schwingenlagerung 2 2

22 335.06.02 Zugfeder 1 1

23 00.10.73 Sechskantschraube M 8 x 100

DIN 931 11

24 335.06.99 Stédnder 1 1

25 235.06.13 Stopfen 2 2

26 00.43.58 Federscheibe B 8 DIN 137 1 1

27 00.20.16 Sechskantmutter M 8 DIN 934 11

28 37.81.11 Distanzrohr 1 1
- 335.06.03 Anschlaghiilse 1 1

=

/77



335112

Gruppe: Haugtrahmen/Sattel, Werkzeugsatz, Werkzeughe-

hédlter, Hinterrad-Kotfliigel, Ge-

packtriger
pild- KF NF
Nr. ET-Nr. Benennung 15 23
1 235.04.01 Sattelstiitze 1 -
> 335.04.99  Sattel 1 -
3 15.04.17  © Tulle 1 -
- V 235.01.95 Werkzeugsatz, vollst. 1 1
4 235.01.17 Putztuch 1 1
5 91.01.05 Schraubenzieher 1 1
6 235.01.18a Mehrlochschliissel 1 1
- 235.01.32 Mehrlochschliissel 1 1
7 235.01.31 Ziindkerzenschliissel 1 1
- 235.01.20 Luftpumpe 1 1
8 235.04.11 Scheuerleiste il -
9 235.04.10 Drehfeder rechts 1 -
10 235.01.16 Werkzeugbehdlter 1 -
11 235.04.09 Drehfeder links 1 -
12 235.15.03 Kotfliigelstrebe 1 -
- 335, 05.01 Kotfliigelstrebe -1
13 00.11.26 Sechskantschraube M 6x18
DIN 933 1 -
14 00.33.50 Scheibe 6,4 DIN 9021 11
15 97.20.01 Gummiring 1 -
16 00.11.42 Sechskantschraube M 6x16
DIN 933 2 2
17 335.05.96 Hinterrad-Kotfliigel,
Edelstahl/rostfrei 1 -
- 335.05.09 Hinterrad-=Kotfliigel,
Edelstahl/rostfrei - 1
18 00.11.17 Sechskantschraube M 6x20
DIN 933 2 -
19 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2 -
20 00.33.50 Scheibe 6,4 DIN 9021 2 -
21 00.40.63 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 2 -
22 235.04.08 Federklappe 1 1
E 3

4/78



33s 1z

Gruppe: Hauptrahmen/Sattel, Werkzeugsatz, Werkzeugbe-
hilter, Hinterrad-Kotflligel, Ge-

padcktréiger
Bild- NP MF
Hr. ET-Nr. Benennung 12 23
23 00.33.50 Scheibe 6,4 DIN 9021 1 1
24 00.21.51 Sechskantmutter M 6 DIN 895 1 1
25 00.40.63 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 2 2
26 00.11.26 Sechskantschraube ¥ 6 x 18

DIN 933 2 2
27 00.20.16 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1 -
28 00.43.67 Federscheibe B 8x15 DIN 137 - 1
29 935, 14.03 Distanzhiilse I
30 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4 -
31 235.14.98 Gepédcktriger 1 -
32 235.14.03 Distanzhiilse 1 -
33 00.10.22 Sechskantschraube M 8x55

DIN 931 1 -

E 4 4/78



- D

14
A

10 /}géf::::

16 15 14 13

"
12

[N RN

Gruppe: Hauptrahmen/Sitzbank, Werkzeugkasten, Gepick-

triger
Bild-~ ET-Nr. Benennung MF
Nr.
23
1 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 1
2 00.40.63 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 1
3 00.30.02 Scheibe A 6,4 DIN 9021 1
4 00.11.17 Sechskantschraube N6x20
DIN 933 1
5 00.11.58 Sechskantschraube M8x22
DIN 933 2
6 00. 30.03 Scheibe A 8,4 DIN 125 il
7 335.04.04 Buchse fiir Sitzbank 2
8 00.43.58 Federscheibe A8 DIN 137 2
9 00.20.13 Sechsgkantmutter M8 DIN 934 2
10 335.04.95 Sitzbank 1
11 00.11.17 Sechskantschraube 16x20
DIN 933 2
12 00. 30. 02 Scheibe A 6,4 DIN 125 2
13 335.04.01 Hakenblech 1
14 00.30.02 Scheibe A 6,4 DIN 125 2
15 00.43.53 Federscheibe A6 DIN 137 4
16 00.20.10 Sechskantmutter 2
17 335.01.05 Werkzeugkasten 1
- 97.03.13 Gummipilz 2
- V 335.04.96 VerschluB, vollst. 1
18 335.04.03 Aspannbiigel 1
19 335.04.05a Schliissel (bei Bestellung
Schliissel-Nr. angeben) 1
20 335.04.02 Verschlul 1
21 335.04.97 SchloB 1
- 00.59.06 Niet B3x8 DIN 7338 1
22 00.58.20 Halbrundniet 4x52 DIN 660 1
23 335.04.94 Gepicktriger 1
- WV 97.80.01 Spannband -
E 5 4/78



33514

Gruppe: Haugtrahmen/ﬁinterradschwinge, Sportfederbein

Bild-

ET-Nr. Benennung alle
Nr. Flory
1 335.03.99 Hinterradschwinge 1
2 335.03.05 Achse filr Schwingenlagerung 1
3 15.08.01 BSA-Keil, vollst. 2
4 00.33.53  Scheibe 4 8,4 DIN 9021 2
5 V 235.03.96 Sportfederbein 2
6 00.33.53  Scheibe & 8,4
7 00.43.58 Federscheibe B8 DIN 137 4
8 00.10.75 Sechskantschraube M8x35
DIN 931 . 2
9 00.20.13 Sechskantmutter M8 DIN 934 2
10 00.,43.58 Federscheibe B8 DIN 137 2
11 00.30.03 Scheibe B 8,4 DIN 125 2
12 00.43.58 Federscheibe B8 DIN 137 2
13 00.10.75 Sechskantschraube M8x35 DIN
931 2
E 6 7/17



Gruppe: Kraftstoffanlage/Kraftstofftank, Kraftstoffhahn

Bild- MF MF
Nr. ET-Nr. Benennung 12 23
1 00.11.13 Sechskantschraube 2 2
2 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2 2
3 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 4 4
4 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 2
5 335.08.06 Kantenschutzprofil 1 1
6 00.93.60 Tankdeckel 1 1
7 335,08.99 Kraftstofftank, vollst. 1 -
- 335.08.87 Kraftstofftank, verchromt - 1
8 V 335.08.01 Abziehbild links 1 1
- V 335.08.02 Abziehbild rechts 1 1
- V' 335.01.04 Abziehbild "3-Gang" 1
- V 235.18. 11 Abziehbild "Mischung 1:50" 1 1
9 335,08.07 Abstiitzung 1 1
10 V. 00.93.35 Kraftstoffschlauch 1 1
11V 235.18.96 Kraftstoffhahn, vollst. 1 1
12 V. 00.70.25 Fiberdichtung 1 1
13 00.07.06 T Uberwurfmutter 1 1
14 00.07.07 Sieb 1 1



Gruppe: Verkleidungen/Motorverkleidung, Kettenschutz
Seitenstrahler hinten

Bild- ‘MF MF
Nr. ET-Nr. Benennung 12 23
15 00.59.15 Rohrniet A 10 x 1 x 5 DIN 7340 11
16 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 4 4

17 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 16
' DIN 933 11

18 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 16
DIN 933 11
5 16 19 16 20 19 47.65.02 Rohrniet 11
| 20 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 2
I@) 21 V 335.07.03 + Abziehbild fiir Verkleidung links 1 1

- V 335.07.04 + Abziehbild fiir Verkleidung
rechts 11
22 235.17.07 Schraube 4 4

23 235.17.01 + Motorverkleidung links -
nicht fiir Seitenstrahler 171
- 235.17.09 % Motorverkleidung links- -
fiir Seitenstrahler 11
24 235,17.03 Kettenschutz 1 1
25 335.17.02+ Motorverkleidung rechts -

nicht fiir Seitenstrahler 11

- 335.17.03 ¥ Motorverkleidung rechts -
fiir Seitenstrahler

- V 285.00.22 % Seitenstrahler

- 00. 30.02 Scheibe 6,4 DIN 125

- 00.30.50 Scheibe A 6,4 DIN 9021

- 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137
- 00.17.23 Zylinderschraube M 6 x 16

—_

[ACIN AN sC I A B AN
[ACIN A 0 N OV T &

335 115 +g bis Fg.-Nr. 2 836 564
* ab Fg.-Nr. 2 835 565

E 8 9/78



Gruppe: Teleskopgabel/ﬁelegabel vollst., Seitenstrahler

vorn
Bild- alle
Nr. ET-Nr. Benennung Flory
~ 255.52.00 Teleskopgabel, vollst. 1
1 355.02.12 Bigel 1
2 00.20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 4
3 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 4
4 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 4
-V 285.00.22 - Seitenstrahler 2
- 00.17.23 — Zylinderschraube M 6 x 16 DIN84 2
- 355.02.14 - Sechskantmutter 19 mm hoch 2
- 00.30.02 - Scheibe 6,4 DIN 125 2
5 00.11.13 Sechskantschraube M6x12 DIN 933 4
6 255.22.17 Deckleiste 1
7 00.10.78 Sechskant schraube M8x50 DIN 931 2
8 00.43.58 Federscheibe B 8 DIN 137 2
9 255.22.15 Halter 2
10 00.20.10 Vierkantmutter 2
(i 00.11.55+ Sechskantschraube M8x25 DIN933 2
11 00.17.95 Innensechskantschraube M8 x 25 2
- 355.42.02 Schutzkappe 2
12 00.30.03 Scheibe A 8,4 DIN 125 2
13 355.02.07 Kopfplatte 1
14 255.22.99 Gabelbriicke 1
15 5T.64.01 Gummitiille 2
16 265.03.03 Oese 2
17 355.22.99 Standrohr links, mit ange-
24 schweiftem Scheinwerferhalter 1
- 355.22.98 Standrohr rechts, mit ange-
schweilBtem Scheinwerferhalter 1
18 355.02.08 Faltenbalg 2
19 255.22.06 Federzapfen unten 2
20 00.40.55 Zahnscheibe J 6,4 2
21 00.17.79 Zylinderschraube M6x295 Z 5
DIN 912 2
+) Entfdllt bei Verwendung der Innen-
sechsgkant schraube 00.17.95
—

335 116

E 9

9/78



335 116

Gruppe: Teleskopgabel/Telegabel vollst., Seitenstranler

vorn
Bild- alle
Nr. ET-Nr. Benennung Flory
22 255.22.12 Druckfeder 2
23 355,02.11 Federzapfen oben 2
24 355.02.97 Gleitrohr links 1
- 355.02.96 Gleitrohr rechts 1
- 05.05.04 Flielifett Shell Alvania
(20 - 25 g/Gabel) x
E 10 9/78



Gruppe: Telegkopgabel/Vorderrad-Kotfliigel mit

Befestigungsteilen
Bild- alle
Nr. ET-Nr. Benennung Flory
1 00.16.16 Linsensenkschraube AM 4 x 20
DIN 964 2
> 355.02.12 _ Biigel 1
3 57.05.30 Kotfliigelunterlage 1
4 355.06.01 Vorderrad—Kotfliigel, Edelstahl,
rostfrei 1
- 355.06.02 Kantenschutzprofil 1
5 00.11.13 Sechskantschraube M6x12 DIN 933 2
6 00.31.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2
7 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
8 00.29. 31 Sechskantmutter NM 4 DIN 980 2
9 255.06.03 Strebe hinten 1

335 117 E 11 4/78



Gruppe: Lenker/Lenkerbﬁgel, Gaszug, Vorderrad-Bremszug,
Gasdrehgriff, Bremslichtschalter vorn

Bild-

Nr ET-Nr. Benennung MF MF

. - 12 23

1 355.03.01  Lenkerbiigel 11

2 57.07.13 Klemmbiigel 2 2

3 57.07.04 Sockel 2 2

4 00,43,.66 Federscheibe B 7 DIN 1137 4 4

5 57.07.05 Sechskantmutter 4 4

6 V 255,04.81 Gaszug 1 1

—

/ ! 71 W 05.,12.35 Ltnippelaufnahme 11
Q§§~HEEEH —2 8 V. 355,04.98 Vorderrad—-Bremszug 11

%FHQZ:::::~=~———————_~a - V 255.03.92+ Gasdreheriff, vollst. 1 1

—_— 9 05.13.45 dfriffrohr, vollst, 11

10 05.13.47 Bremsfeder 1 1

M 1 05.12.62a Drehgriffiiberzug T
12 05.10.17 Linsenschraube 1 1

A 13 05.13.47 Gehduse 11
5 14 05.10.32 Hebelschraube T 1
15 00.40.52 Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 11

16 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1T 1

17 05.13.72 Hebel

= V 255.13.97% Gasdrehgriff, vollst. -]

9 05.15.07 Griffrohr, vollst, = 0 |

11 05.12.45 Griffbezug = 1

12 05.10.32 Schraube — &

13 05.15.04 Gehduse, vollst, - 1

14 05.10.17 Schraube - 1

e § 15 05.13.68 Mutter -1

17 05.13.73 Hebel - 1

¢ - 05.15.10 Feder -1

= V 255.13.96 Bremslichtschalter - 1

= V 255.13.02 Staubkappe - 1

+) MF 23 bis Fg.-Nr, 2 820 764
*) MF 23 ab Fg.-Nr. 2 820 765

335 118 E 12 4/78



EELRRL]

Gruppe: Lenker/Klingel, Schaltdrehgriff, Schaltzug,

Kupplungszug
Bild= pq_yy, Benennung alle
Nr. Ilory
1TV 57.93.93 Klingel, vollst. 1
2 00.17.04 Zylinderschraube 1M4x15
DIN 84 2
- V 355.03.99 Schaltdrehgriff, wvollst. 1
- 05.13.94 Gehduse, vollst. 1
3 05.15.01 Skala 1
4 05.13.98 Gehiuse 1
5 05.13.89 Druckstiick 1
6 05.12.69 Winkel 1
7 05.12.74 Mutter 1
8 05.13.90 Schraube 1
9 05.13.95 Griffrohr, vollst. 1
10 05.12.62a  |Yeriffbezug 1
11 05.10.79 Schraube 1
12 05.13.96 Sperrstiick 1
13 05.15.03 Hebel 1
14 05.13.68 Mutter 1
- Y/ 355.04.96  Schaltzug 2
- '/ 355.04.93 Schraubennippel 2
- 255.04.11 Spannring 1
- V 355.04.97 Kupplungszug 1
-V 05.12.35 Lotnippelaufnahme 1
r
E 13 /11



335 120

Gruppe: Vorderrad/Drahtspeichenrad mit Bremsnabe 120 ¢
Bild- MF
Nr. ET-Nr. Benennung 12
- V 00.96.14 Drahtreifen 21x2,25 1
- VvV 00.96.29 Schlauch 21x2,25 1
- VvV 00.96,48 Felgenband 1
- 365.01.99 Vorderrad, vollst., ohne Be-
reifung 1
1 365.01.05 | Tiefbettfelge 1
2V ©67.89.04 Speiche mit Nippel 36
e 365.01.98 Vorderrad-Bremsnabe, vollst, 1
- 67.05.99 | Nabenkorper, vollst. 1
3 06.15.62 Nutring 1
4 00.61.04 Kugellager 6201/C3 DIN 625 2
5 06.15.63 Distanzrohr 1
6 365.,01,01 Vorderradachse 1
T 365.01.03 Achsmutter 2
- 365.01.,02 Kontermutter 1
8 365.01.04 Scheibe 1
- 365.01.97 Bremsdeckel, vollst. 1
9 06,16,00 | Bremsdeckel, nackt 1
10 ¥V 06.15.61 Bremsbackenpaar, vollst. 1
11 06.15.69 {Rickzugfeder 2
12 06.15.65 Bremsnocken, vollst, 1
- 06.16.02 Unterlegscheibe 0,6 dick 1
13 06.15.70 Scheibe 2 dick 1
14 06.15,71 Zahnscheibe 1
15 06.15.67 Sechskantmutter SW 1
16 06,16.01 Bremshebel mit Schlaufe 1
/77

E 14



Gruppe: Vorderrad/Verbundrad mi% Bremsnabe

Bild- ET-Nr. Benennung M
Nr. P!
- ¥V 00.,96.14 Drahtreifen 21 x 2.25
- T 00.96.29 Schlauch 21 x 2.25
- V 00.96.48 Felgenband
- 67.49.97 Verbundrad, vorn 1
- 06.16.09 | Felge 1
2 Vv 00.61.04 Kugellager 6201 7Z/C3 DIN 625 2
3 06.15463 Distanzrohr 1
4 06.15.62 Nutring 1
5 V.00.26.54 Hutmutter ¥ 7 DIN 986 6
6 67.49.04 Scheibe 6
7 V 67.49.03 Senkschraube 6
8 365.01.02 Kontermutter 1
9 365.01.04 Scheibe 2
10 365.01.03 Achsmutter 2
11 365,01.01 Vorderachse 1
- 365.01.97 Bremsgdeckel, vollst. 1
12 06.16,00 | Bremsdeckel, nackt 1
13V 06.15.61 Bremsbackenpaar, vollst, 1
14  06,15.69 § Rickzugfeder 2
15 06.15.65 Bremsnocken, vollst, 1
16 06.15.70 Scheibe 2 dick 1
17 06.16.02 Scheibe 0,6 dick 1
18 06.15.71 Zahnscheibe L
19 06.15.67 Sechskantmutter 1
20 06.16,01 Bremshebel mit Schlaufe 1
K335120a
E 15 1/78



315121

Gruppe: Hinterrad/Drahtspeichenrad mit Bremsnabe 120 @

Bild- MF
Nr. ET-Nr. Benennung 12
- V 00.96.14 Drahtreifen 21 x 2,25 1
-V 00.96.29 Schlauch 21 x 2,25 1
- V 00.96.48 Felgenband 1

- 365.02.99 + Hinterrad, vollst., ohne Be-

reifung 1
- 365.02.99a*  Hinterrad, vollst., ohne Be-

reifung 1
1 365.01,05 | Tiefbettfelge 1
2 V. 67.90.05 Speiche innen, mit Nippel 18
3V _67.90.04 Speiche aulien, mit Nippel 18
- 365.02.98 + Hinterradbremsnabe, vollst. 1
- 365.02.91 * Hinterradbremsnabe, vollst. 1
- 365.02.95 | Nabenkdrper, vollst. 1
4 06.15.76 Distanzrohr 1
5 00.61.04 Kugellager 6202/C3 DIN625 2
6 V 06.15.77 StoBdédmpfer 1
7 67.02.02 Steckachse 1
8 67.02.03 Achsmutter 1
- 365.02.96 + Bremsdeckel, vollst. 1
- 365.02.96a* Bremsdeckel, vollst. 1
9 06.15.78 | Bremsdeckel, nackt 1
10 06.15.61 Bremsbackenpaar, vollst, 1
11 06.15.69 4 Riickzugfeder 2
12 06.15.65 Bremsnocken, vollst. 1
- 06.16.02 Scheibe 0,6 dick 1
13 06.15.70 Scheibe 2 dick 1
14 06.15.71 Zahnscheibe 1
15 06.17.67 Sechskantmutter SW 17 1
16 06.16.01 + Bremshebel mit Schlaufe 1
- 06.16.03 * Bremshebel mit Schlaufe 1
- 355.04.01 * Schlaufe 1
- 15.50.11 * Bolzen 1
- 00.30.02 = Scheibe 6 DIN 1440 1
- 00.44.02 = Splint 1,6 x 8 DIN 94 1
- 355.04.03 * Klemmfeder 1

+) bis Fg.-Nr. 2 835 363
*) ab Fg.-Nr. 2 835 364
————

E 16

9/78



30 29 1516

2L

22

e 140

Gruppe: Hinterrad/Drahtspeichenrad mit Bremsnabe 120 o

Bild- MF
Nr. ET-Nr. Benennung 12
17 06.15.73 Stiitzring 1
18 00.10.43 Sechskantschraube M 7 x 32
“DIN 931 5
19 365.02.94 Zahnkranztriger 1
20 00.60.33 Kugellager 6004 2 RS/C3
DIN 625 1
21 06.15.74 Hiilse 1
- 00.43.66 Federscheibe B 7 DIN 137 5
22 00.20.24 Sechskantmutter M 7 DIN 934 5
23 06.15.75 Sechskantmutter SW 21 1
24 V 365.02.01 + Kettenrad Z = 40 1
25 V 365.02.02 Kettenspanner links 1
26 00.20.24 Sechskantmutter M 7 DIN 934 2
- 00.30. 11 Scheibe 7,4 DIN 125 1
27 'V 335.01.02 Rollenkette 1/2 x 3/16", 96
Glieder einschl. Schlof 1
- V 00.93.16 KettenschloB (nicht fiir Kette
TYC-415) 1
- V 00.93.16a KettenschloB (nur fiir Kette
TYC-415) 1
28 VvV 67.84.10 Bremshalter 1
29 V 265.02.14 Kettenspanner rechts 1
30 00.20.24 Sechskantmutter M 7 DIN 934 2
- 00.30. 11 Scheibe 7,4 DIN 125 1
+) Zur Beachtung:

Nach gesetzlicher Vorschrift muB das Ketten-

rad mit der Nabe fest verbunden sein - Muttern
der Befestigungsschrauben sind daher anzupunkten
oder zu verstemmen.

9/78



K 3351210

Gruppe: Hinterrad/Verbundrad mit Bremsnabe

Bild- MEF
Nr. ET-Nr. Benennung 23
- V 00.96.14 Drahtreifen 21 x 2.25 1
~ V 00.96.29 Schlauch 21 x 2.25 1
- V 00.96.48 Felgenband 1
- 365.12.97 Verbundrad, vormontiert 1
- 06.16.09 Felge 1
2 00.61.04 Kugellager 6201 z/C3 DIN 625 2
3 06.15,63 Distanzrohr 1
4 67.49.03 Senkschraube 6
5 67.49.04 Scheibe 6
6 00.26.54 Hutmutter 6
- 365.02.96 + Bremsdeckel, vollst. 1
- 365.02.96a*  Bremsdeckel, vollst. 1
7 06.15.78 | Bremsdeckel, nackt 1
8 V 06.15.61 Bremgbacken, paar 1
9 06.15.69 } Riickzugfeder 2
10 06.15.65 Bremsnocken, vollst. 1
11 06.15.70 "] Scheibe 2 dick 1
12 06.15.02 Scheibe 0,6 dick 1
13 06.15.71 Zahnscheibe 1
14 06.17.67 Sechskantmutter 1
15 06.16.01 + Bremshebel mit Schlaufe 1
- 06.16.03 * Bremshebel mit Schlaufe 1
- 355.04.01 Schlaufe 1
- 15.50.11 * Bolzen 1
- 00.30.02 * Scheibe 6 DIN 1440 1
- 00.44.02 = Splint 1,6 x g DIN 94 1
- 355.04.03 * Klemmfeder 1
16 06.15.77 Stoldampfer 1

17 00.10.43 Sechskantschraube M 7 x 32
DIN 931 1
+) bis Fahrgest.-Nr. 2 835 363
*) ab Fahrgest.-Nr. 2 835 364
E 18

9/78



K335121a

Gruppe: Hinterrad/Verbundrad mit Bremsnabe

Bild- MF
Nr. ET-Nr. Benennung 23
18 06.15.73 Stitzring 1
19 365.02.94 Zahnkranztriger 1
20 V 00.60.33 *-Kugellager 6004 2 RS/C 3
DIN 625 1
21 67.02.06 Hiilse 1
22 00.43.66 Federscheibe B 7 DIN 137 5
23 00.20.24 Sechskantmutter M 7 DIN 934 5
24 06.15.75 Sechskantmutter SW 21 1
25 67.02.02 Steckachse 1
26 67.02.03 Achsmutter 1
27 V. 365.02,01 Kettenrad Z = 40 1
28 V 335.01.02 Rollenkette 1/2 x 3/16", 96
Glieder, einschl. Schlof 1
- V 00.93.16 KettenschloB (nicht fiir Kette
TYC=415) 1
- V 00.93.16a KettenschloB (nur fiir Kette
TYC-415 1
29 365.02.02 Kettenspanner links 1
- 00.30. 11 Scheibe 7,4 DIN 125 1
30 00.20.24 Sechskantmutter M 7 DIN 934 1
31 67.84.10 Bremshalter 1
32 vV 265.02.14 Kettenspanner rechts 1
- 00.30.11 Scheibe 7,4 DIN 125 1
33 00.20.24 Sechskantmutter M 7 DIN 934 2
+) Zur Beachtung
Nach gesetzlicher Vorschrift muB das
Kettenrad mit dem Hinterrad fest ver-
bunden sein. Die Muttern der Befestigungs-
schrauben des Kettenrades sind daher anzu-
punkten oder zu verstemmen.
E 19 9/78



r2

335122

Gruppe:

Tachometeranlage/Tachometer, Tachometerwelle

Nabenantrieb
MF 23 bis Fg.-Nr. 2 820 764
Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung MF  MF
2 23
1 365.03.98 Tachometer 60 @, vollst. 11
- 27.78.03 Dichtungsring 1 1
2 27.78.17 TZBﬁgel 1 1
3 27.08.02 Sechskantmutter 1 1
4 27.78.37 Gehiduseoberteil 1 1
5 27.78.39 Ring 1 1
6 27.78.38 Gehduseunterteil 1 1
7 365.03.01 Instrumententriger 1 1
- 255.04.11 Spannring 1 1
- 57.64.01 Tille 1 1
8 00.19. 31 Blechschraube B 4, 2 x 9,5
DIN 7976 2 2
9 Vv 27.78.96 Tachometerwelle 1 1
10 VvV 27.78.90 Nabenantrieb 1 1
E 20

7/77



Gruppe: Tachometeranlage,
Elektr. Anlage /Cockpit mit Tachometer,ZiindschloB
und Kabelstrang, Tachometerwelle,
Nabenantrieb

ab Fg.-Nr. 2 820 765

Bild- MF
Nr. ET-Nr. Benennung 23
- 365.03.97 Cockpit, vollst. 1
1 27.08.03 | Blinddeckel 1
2 27.78.68 Signalleuchtenattrappe gelb 2
3 27.78.67 Signalleuchtenattrappe geldb 1
4 02.78.02 Spanlo-Sechskantschraube M 4 x 8 2
5 27.78.29 Kontroll-Leuchtentriger 1
6 02.78.03 Taptite-Sechskantschraube M 5 x 8 3
7 27.78.54 Abdeckung 1
8 00.17.37 Zylinderschraube M 4 x 55 2
9 27.78.49 Trigerblech 1
10 00.19. 30 Blechschraube B 4,6 x 16 2
11 00.30. 06 Scheibe 5,3 DIN 125 2
12 27.78.53 Schelle 1
13 27.78.25 Distanzrohr 2
14 00.20. 30 Sechsgkantmutter M 4 DIN 934 2
- 00.40.62 Zahnscheibe A 4,3 DIN 6797 1
- 00.20.30 Sechskantmutter M 4 DIN 934 1
15 27.78.16 Gehduse 1
16 00.29.31 Sicherungsmutter M 4 DIN 980 2
17 365.03.96 Tachometer, vollst. 1
18 27.08.04 Bigel 1
19 27.08.02 Sechskantmutter 1
20 08.17.60 Gliihlampe 6 V 0,6 W 1
21 87.81.17 Lampenfassung 2-polig 1
22 27.78.34 Zwischenring 1
23 27.78.20 Spannring 1
24 27.78.30 Zindschlissel 1
- 27.10.13 Griffkappe filir Ziindschliigsel 1
25 27.78.56 Zind-Lichtschalter ohne Schliissel 1
26 385.00.71 Masseleitung zum Ziindschalter 1
27 87.81.88 Masseleitung zum Tachometer 1
28 385.00.70 Leitung f. Tachometerbeleuchtung 1
135 195 29 87.81.39 Verbinder weiB/schwarz 1
’ 30 00.95.08 Leitungsverbinder B 2 DIN 72586 1
el

J QJF"}Q



Gruppe: Tachometeranlage,
Elektr. Anlage /Cockpit mit Tachometer,Ziindschlo &

und Kabelstrang, Tachometerwelle,
Nabenantrieb

ab Fg.-Nr. 2 820 765

Bild- MF
Wr. ET-Nr. Benennung 23
31 385,00.72 Masseleitung zum Cockpit 1
32 385.00.73 Kabelstrang zum Cockpit 1
- 00.10.60 Sechskantschraube M7x16)Zur Cock- 2
- 00.43.66 Federscheibe B 7 )pitbefesti~ 2
- 00.30.11 Scheibe 7,4 )gung an 2
- 00.20.24 Sechskantmutter M 7T )Gabelhrﬁcke 2
- 27.78.90 Nabenantrieb 1
- 27.78.96 Tachometerwelle 1

335125

P2 9/78



335123

Elektr. Anlage/Kabelstrang, Scheinwerfer

Gruppe:
MF 23 bis Fg.-Nr. 2 820 764
Bild- MF MF
Nr. ET-Nr. Benennung 12 23
- 285.00. 86 Kabelstrang zum Scheinwerfer 1 1
- 285.00.08 Kabeltille 1 1
- 255.04.11 Spannring 1 1
- 00.95.10 Leitungsverbinder B3 DIN72586 1 1
- 385.00.98 Scheinwerfer 15 W DA. vollst. 1
- 08.17.81 lScheinwerfereinsatz, vollst. 1 1
1 08.17.78 #Glashaltering 1 1
2 08.17.77 Schraube 1 1
3 08.17.27 Unterlegscheibe 1 1
4 Vi 08.17.79 Scheinwerfervorderteil
(Reflektor/Glas) 1 1
5 08.17.80 Befestigungsfeder fiir
Vorderteil 6 6
6 V 08.11.64 Glihlampe T 6 V 15 W
DIN 72601 1 1
8 Vv 08.17.83 Licht- und Kurzschluf-
_ schalter 1 1
9 08.17.82 Scheinwerfergehiuse 1 1
10 V 08.17.43 Schalterschieber 1 1
- 00.11.16 Sechskantachraube M 6 x 15
DIN 933 2 2
- 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2 2
. /11



Gruppe: [lektr. Rnlage/Kabelstrénge, Scheinwerfer

ab Fg.-Nr. 2 820 765

Bild- ME
Nr. LT-Nr. Benennung 23
- 385.00.75 Hauptkabelstrang 1
- 385.00.74 Kabelstrang z. Bremslichtschalter
vorn 1
- 385.00.67 Kabelstrang z. Bremslichtschalter
hinten 1
- V 385.00.69 Scheinwerfer, vollst. 1
-~ 08.18. 30 Scheinwerfereinsatz 1
1 08.18.36 Glashaltering mit Schraube
und Sicherungsscheibe 1
2 vV 08.18.37 Leuchteinheit 1
3 08.18. 38 Klemmfeder 6
4 08.18.31 Geh&use 1
5 V 08.11.64 Glihlampe T 6 V 15 W 1
- 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 15 2
- 00.43.57 Federscheibe B 7 2
335123a
F 4 9/78



15

335123

Gruppe: Elektr. Anlage/SchluB-Riickstrahlerleuchte,
Riicklichtleitung
Bild- '
Nr. ET-Nr. Benennung ’12
- 285.00.83 SchluB-Riickstrahlerleuchte,
vollst. 1
11 285.00. 80 Linsensenkschraube 1
12V 285.00.81 Lichtaustritt 1
13 285.00.82 Lampentriger 1
14 V 08.11.49 Gliihlampe H 6 V 2 W 1
15 00.40.66 Zahnscheibe A 5,1 1
16 00.20.04 Sechskantmutter ¥ 5 1
- 285.00.12 Tiille 1
- 285.00.11 Riicklichtleitung 1
F 5 7/71



Gruppe: Elekir. Anlage/SchluB-Brems—Riickstrahlerleuchte,

’ Masseleitung, Kabelstrang zum

Riicklicht
Bild- MF
Nr. ET-Nr. Benennung 23
385.00.81 + SchluB-Riickstrahler—Leuchte,

vollsgt. 1
1 87.01.31 + Gehduse 1
2 385.00.79 + Lampentriger 1
3 vV 385,00.80 + Lichtaustritt 1
4 87.71.21 Kreuzschlitzschraube 2
5 Vv 08.15.14 Glihlampe 6 V 4 W 1
7 87.71.83 + WVasseleitung 1
- 385.00.06 + Riicklichtleitung 1

- 385.00.65 * SchluB-Brems—Riickstrahlerleuchte,
vollst. 1
1 385.00.12 * Gehiuse 1
2 385.00.11 * Lampentriger 1
3V 385.00.10 * Lichtaustritt 1
4 00.14.55 Zylinderschraube M 4,2 x 13 1
5 V 08.15.14 Gliihlampe 6 V 4 W (Riicklicht) 1
6 V 08.15.45 ¥ Glithlampe 6 V 5 W (Bremslicht) 1
7 87.71.72 ¥ Masseleitung 1
- 385,00.87 * Kabelstrang z. Riicklicht 1
8 00.11.42 Sechskantschraube M 6 x 16 1
9 00.43.57 Federscheibe B 6 1
10 00.33.50 Scheibe A 6,4 1
11 00.20.10 Sechskantmutter M 6 1
- V 385.00.04 Kabelbinder 1

+) bis Fg.-Nr. 2 820 764
*) ab Fg.-Nr. 2 820 765
335124



Gruppe: Zubehdr/Beinschutz, Gepackkorb (MF 12)

Riickspiegel
Bild- alle
Nr. ET-Nr. Benennung Flory
- 395.02.00 Beinschutz, vollst. 1
1 325.02.01 “ Schild 1
2 295.02.02 Schelle oben 1
3 2950 02003 Bﬁgel oben 1
4 295.02.04 Schelle unten 1
5 295.02. 05 Bligel unten 1
6 295.02.11 Verstiarkung 1
7 235.08.10 Firmenzeichen 1
8 00.11.13 Sechsgkantschraube M 6 x 32
DIN 933 6
9 00.11.42 Sechskantschraube M 6 x 16
DIN 933 4
10 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 10
11 00.33.50 Scheibe A 6,4 DIN 9021 2
12 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 16
13 00.20.10 Sechsgkantmutter M 6 DIN 934 10
14 57.02.47 Gummitiille 1
- 395.02.02 Keder lang 1
- 395.02.03 Keder kurz 2
- 295.03.97 Gepackkorb nur fiir MF 12 1
- 255.03.93 Riickspiegel, vollst. 1
- 02.00.04 1Glas fir Riickspiegel 1
- 02.00.05 Befestigungsschelle 1
F 7 9/78



Zubehdr/Drehzahlmessernachriistsatz fiir Flory 23

Grup mit Cockpit
Werkzeugbehilterschlof flir Flory 12
Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung ME NEF
12 23
395.07+00 Drehzahlmesser—Nichriistsatz,
vollst. - 1
27.08.86 A Drehzahlmesser, vollst. - 1
87.81.16 Lampenfassung 1-polig - 1
27.08.05 TBugel -1
00, 20. 30 Sechskantmutter ¥ 4 - 1
27.78.24 Diampfung - 1
27.78.19 Démpfungsring - 1
27.78.20 Spannring - 1
08,17.60 Glihlampe - 1
00.95.08 Leitungsverbinder B 1 - 1
87.81.33 Verbinder gelb - 1
87.81.35 Leitung flr Instrumentenbe-
leuchtung - 1
00,20.61 Sechskantmutter M 4 - 1
00.29.31 Sicherungsmutter M 4 - 2

235.01.96
235.01.16
00.02.06
27.77.96
00.59.06
09.12.17

erkzeugbehilter, vollst.

Werkzeugbehdlter

P -

Niet B 3x8 DIN 7338
Schliissel

T Werkzeugkastenschlof

Werkzeugkastenschlof, vollst.

MY Py — — -3 s

]

Gruppe: Zubehor/ Nachriistteile fiir Bremslicht-

einrichtung bei Flory 12/13/23

Bild-

ET-Nr. Benennung MF MF
Nr. 12 23
08.16.14 Ankerplatte nackt 1 1
08,16.03 Bremslichtanker 1 1
08,16.10 Zylinderschraube 2 2
00.43.35 Federring 2 2
08.16.09 Distanzbuchse 2 2
00,95.11 Leitungsverbinder B4 DINT2586 1 1
255%13.97 Gasdrehgriff, vollst., mit
' Bremslichtschalter vorn 1 1
87.51.50+ Bremlsichtschalter hinten 1 1
15.09,95% Bremslichtschalter hinten 1 -
00.30,01 Scheibe A 4,3 DIN 125 1 1
00.44,08 Splint 4 x 20 DIN 94 1 1
00.19.34 Blechschraube BZ 3,9x 22
DIN 7981 11
15.09.13 Befestigungskorper fir
Bremslichtschalter 1 1
87,81.86 SchluBlicht vollst. 1 -
87.81.09 Lampenitriger - 1
08.15.15 Gliihlampe 6V 5 W 1 1
87.71.73 Massekabel f, Rilcklicht 1 -
37.21.09 Sechskantschraube M 6x 15 1 -
00,10.52 Sechskantschraube M 6 x 32 1 -
00.,43.57 Federscheibe B 6 25 =
00.40,63 Zahnscheibe A 6,4 2 W
00.20.10 Sechskantmutter M 6 2 -
08.19.10 Bremslichtleitung grijn (Meter—
ware ca. 2m; 0,75 mm°) x x
15.02.24 Steckhiilse 1 1
385,00.,67 Kabelstrang zum Bremslicht-
schalter vorn 1 1
385.00.74 Kabelstrang zum Bremslicht-
schalter hinten 1 1
+g MF 12/13/23 Bis Fg.-Nr. 2 820 764
%) MF 12/13 ab ' Fg.-Nr, 2 820 765
) MF 23 ab Fg.-Nr. 2 820 765 ist die
Bremslichtanlage serienméaflig
montiert.
8 4/18



Gruppe: Sortimente
Bild- ET-Nr. Benennung alle
Nr. Flory

00.01.,107 "V

00.77.50

00.76.55
00.76.53
00.76.51
00.7T7.51

00,01.69

00.63.00
00.61.31
00.61.00
00.61.01
00.61.30

00.01.106 V

15.21.20
15.61.03
15.10.02
15.03.02
15,63 .61
15.03.04
15.63.64
15.03.05
15.13.05
00.70.01
00.70.08
15.51.04

00.01.67
33.30.01

Satz Radialdichtringe, vollst.
jJRadialdichtring 15x24x7 DIN

3760

Radialdichtring 14x22x5 B1
Radialdichtring 17x28x8
Radialdichtring DC20x30x4/1
Radialdichtring 20x30x7 DIN
3760

Satz Kugellager, vollst.

AXugellager BO 17 DIN 615

Kugellager 6004/C3 DIN 625
Kugellager 6201/C3 DIN 625
Kugellager 6202/C3 DIN 625
Kugellager 6302/C3 DIN 625

Satz Dichtungen, vollst.
AGehdusedichtung
Gehiusedichtung

Dichtung fiir Gehiusedeckel
Dichtung fiir Saugleitung
Dichtung fiir Saugleitung
ZylinderfuBdichtung
Fufdichtung
Zylinderkopfdichtung
Zylinderkopfdichtung (Alu)
Dichtring C12x16 DIN 7603
Dichtring C6x10 DIN 7603
Rundschnurring fiir Gehduse
links

Rundschnurring
Rundschnurring R14=2

—

- ) =

el L T =~

[ T A TR . e S W Y

-

Gruppe: Sortimente
Bild- m_ alle
Nr. ET-Nr. Benennung Flory
01.10.01 Dichtung 1
15.51.02 Dichtring 22x2 1
15.06.27 Dichtscheibe 1
00.70.22 Dichtring C14x18 1
00.71.00 Runddichtung 19x1,5 1
00.70.24 Dichtring A28x33 DIN 7603 1
Gruppe: Sonderzubehdr /Packtaschenhalter, Packtaschen.
(nur direkt vom Werk lieferbar)
Bild- MP MP
Nr. ET-Nr. Benennung 12 23
09.10.13/13  Packtaschenhalter links und
rechts - 1
09.10.06/07  Packtaschenpaar 1 1
(Bei Bestellung bitte Farbe
angeben - schwarz oder orange)
F 9 9/18



Alphabetisches Sachverzeichnis

Ansaugschal ld&mpfer
Ansaugstutesn

Auspuffanlage

Beinschutz

Bowdenzige: Hinterrad-Bremszug
Gaszug
Kupplungszug
Vorderrad-Bremszug
Schaltzug

Bremse hinten

Bremse vorn

Bremsgesperre

Bremslichtschalter

Bremslichtschalter vorn

Bremslichteinrichtung—Nachristsatz

Cockpit

Decklamelle
Drahtspeichenrad hinten
Drahtspeichenrad vorn
Drehzahlmesser-Nachriistsatz

Federbein

Gasdrehgriff
Gaszug

Gehduse links
Gehduse rechis
Gepédcktrédger
Gepéackkorb

Hauptkabelstirang
Hinterrad
Hinterrad-Bremszug
Hinterrad—-Ketfliigel
Hinterrad-Schwinge

~ Nofa Flory

o=

= =

=

—

no

o
HEO Y EE
o Y e =R R

HEg =S

Hge o = HEg

=1

—_ 0 —
i

—

s
ra Mo

~ o

o

Inhaltsverzeichnis
Innenlamelle

Kabelstrang zum Bremslichtschalter hinten
Kabelstrang zum Bremslichtschalter vorn
Kabelstrang zum Cockpit
Kabelstrang zum Ricklicht
Kabelstrang zum Scheinwerfer
Kette fiir Sekundédrtriebd

Kette fiir Startantrieb
Kettenrad

Kettenritzel

Kettengchlol

Kettenschutz

Klingel

Kolben

Kraftstoffbehdlter
Kraftstoffhahn

Kupplung

Kupplungsdeckel
Kupplungswelle

Kupplungszug

Kurbel

Kurbeltrieb

Kurzschluli~ und Lichtschalter

Lenkerbiigel
LenkschloB
Licht— und Kurzschlullschalter

Motor vollst.
Motorverkleidung

Nabenantrieb
Nadelkdfig flr Kolbenbolzen

Packtaschen, Packtaschenhalter

Pedal

Primdrantrieb

Rahmen

Reiblamellen

Ritzel 2 = 20 (Prim#rantried)
10

e i

-

10

[ e R 3

O o

ST

[l w il e Jes Bie M Mics eS|

=
-]
e

HUOUOEHEDEHDEEIE D

=

o
~

=

HY Sog HYg
asvD O W O 2 N 22T 2 o

E 20/F

i
D 12/D
D 9/D

| i 5]
MO =

9/78

O

(SR W

O

O

(@]



Riicklicht
Riicklichtleitung
Riickspiegel

Sattel

Schaltarrettierung
Schaltdrehgriff
Schaltgetriebe

Schaltzug

Schaltwiderlager
Scheinwerfer
SchluB-Riickstrahlerleuchte
SchluB-Brems—Riickstrahlerleuchte
Seitenstrahler hinten
Seitenstrahler vorn
Sonderzubehdr

Sortimente

Sportfederbein

Stéander

Startantrieb

Steuerlager

Tachometer
Tachometerwelle
Teleskopgabel
Tellerfeder
Tretkurbel
Tretwelle
Typenschild

Verbundrad hinten
Verbundrad vorn

Vergaser

Vergaserstutzen
Verkleidungsstiick am Motor
Vorderrad
Vorderrad-Bremszug
Vorderrad-Kotfliigel

Werkzeugbehdlter
Werkzeugbehdlterschlof
Werkzeugsatz

el e

=
n
~
HEESEgEEY IO S A
- =2 OO OV o . =T OOy

]
[\
~.
= g

E 20/F

20/F

12/D
12/D

b —

s s D P —
e O

s s
i o

- =] D
ro o\

"

Zubehor

Zugwiderlager
Zind-Lichtschalter
Zindanlage BOSCH 17 W
Zindanlage BOSCH 24 W
Zinderdeckel
Zindkerze

Zylinder mit Kolben
Zylinderkopf

=
-

~
e

[ B B s B B i

9/78

OO = o D

O —1



